
ZARZĄDZENIE NR 0050.69.2023 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz uchwały nr 58/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 31 sierpnia 
2011 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów (Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego poz. 3913) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić z mieszkańcami Gminy Goleszów konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz Gminy Goleszów oraz górnej stawki opłat ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych.  

2. Konsultacje rozpoczną się 6 kwietnia 2023 r., a zakończą się 17 kwietnia 2023 r. 

3. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny. 

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie: 

1) konsultacji internetowych; 

2) wyłożenia projektu uchwały wraz z księgą konsultacji, służąca do wpisywania opinii. 

5. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez : 

1) przesłanie na adres poczty internetowej: urzad@goleszow.pl; 

2) wpis do księgi konsultacyjnej. 

6. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie umieszczony na stronach internetowych 
www.goleszow.bip.net.pl oraz wyłożony w siedzibie Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 w Goleszowie, 
w okresie od 6 kwietnia 2023 r. do 17 kwietnia 2023 r. 

7. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz wyznaczoną do udzielania wyjaśnień 
i przyjmowania opinii jest Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
Goleszów - Magdalena Małysz lub inspektor Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy Goleszów - Barbara Popiel, tel. 334790510 wew. 28. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Goleszów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

 



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Goleszów oraz górnej stawki opłat ponoszonej przez właścicieli 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Goleszów, za usługę odbioru 
odpadów komunalnych, w następujących wysokościach: 

1) za odbiór odpadów komunalnych w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny - 300,00 zł za 1 m3; 

2) za odbiór odpadów komunalnych w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny - 600,00 zł za 1 m3. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, w wysokości 150,00 zł za 1 m3. 

§ 3. Stawki opłat, o których mowa w § 1 i § 2, zawierają podatek od towarów i usług. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 0007.7.2023 Rady Gminy Goleszów z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Goleszów oraz górnej stawki opłat ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, 
którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.69.2023
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 5 kwietnia 2023 r.



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat za usługi 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych oraz górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
odbierania odpadów komunalnych. 

Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 23 marca 2023 r., znak: NPII.4131.1.304.2023 Wojewoda Śląski 
stwierdził nieważność uchwały Nr 0007.7.2023 Rady Gminy Goleszów z dnia 25 stycznia 2023 r. w części 
dotyczącej określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbierania 
odpadów komunalnych, z uwagi na zastosowanie zróżnicowania tych stawek ze względu na wielkość pojemnika 
lub kontenera służącego do zbierania odpadów komunalnych. 

W związku z powyższym należało dostosować treść uchwały do obowiązujących przepisów prawa. Określając 
górne stawki opłat wzięto pod uwagę informacje uzyskane od podmiotu świadczącego usługi w ww. zakresie na 
terenie gminy Goleszów. 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, górne stawki za usługi odbioru 
odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny określono na poziomie 
dwukrotności górnych stawek za odbiór odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować podmioty 
świadczące usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Goleszów oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



